

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.044.248,3	4.896.130,8	7.129.346,9	4.833.856,9	4.201.268,1	7.685.168,7	5.375.302,7	5.661.706,2	5.357.600,3	5.173.474,9	5.295.857,5	5.037.900,6	65.691.861,9	69.112.366,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	372.775,0	312.489,3	298.896,3	283.845,2	282.849,9	286.548,1	264.357,9	220.123,4	287.951,0	263.878,3	354.425,4	314.151,5	3.542.291,3	4.800.067,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	125.185,3	94.708,3	68.299,0	51.246,4	55.032,9	19.398,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183,3	414.053,4	1.644.005,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	163.896,9	177.867,4	170.923,3	161.425,5	158.081,7	152.146,9	141.848,6	141.660,3	163.202,5	150.037,4	153.936,2	157.274,8	1.892.301,5	1.670.547,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	26.950,0	27.928,0	10.100,0	17.724,2	20.440,0	32.670,6	19.000,0	21.200,0	23.960,0	16.180,0	16.215,6	10.640,0	243.008,4	406.286,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	56.742,8	11.985,6	49.574,1	53.449,1	49.295,4	82.332,4	94.208,2	44.762,2	82.232,4	73.313,3	132.090,6	125.763,0	855.749,1	471.285,7
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	0,0	0,0	-0,1	0,0	-0,1	0,0	9.301,1	12.500,9	18.556,1	24.347,6	52.183,0	20.290,4	137.178,9	607.942,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	430.660,1	500.182,6	513.691,0	359.452,3	-1.105.225,0	534.280,8	185.811,8	466.767,3	334.260,2	298.821,7	317.970,7	319.127,1	3.155.800,6	5.321.500,8
RECEITA PATRIMONIAL	24.868,6	20.807,0	2.081.233,6	24.154,8	14.772,0	22.273,0	29.215,7	24.524,0	37.559,8	32.535,1	35.470,4	27.778,6	2.375.192,6	1.171.243,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	690,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.149.794,6	3.978.515,0	3.945.717,5	3.989.033,3	4.893.594,7	6.719.498,0	4.854.559,9	4.858.781,4	4.625.302,0	4.518.152,4	4.516.412,8	4.299.580,0	55.348.941,6	53.556.939,7
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.146.068,7	929.279,5	755.689,9	917.328,2	1.673.652,4	2.616.325,0	1.117.079,1	1.432.065,4	897.276,7	1.081.065,9	1.226.282,7	1.130.284,0	14.922.397,5	13.626.300,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	62.330,4	70.119,0
Cota-Parte do ITR	1.241,2	4.016,6	312,7	4.397,5	76,0	175,9	34,7	6,2	155,8	207,8	178,2	19,2	10.821,8	2.337,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.337.551,4	1.332.941,3	1.316.339,8	1.396.776,5	1.392.645,1	1.551.961,7	1.605.287,5	1.417.852,7	1.449.091,6	1.525.846,6	1.425.592,2	1.426.823,4	17.178.709,8	16.270.444,4
Cota-Parte do IPVA	56.858,5	39.685,2	25.289,3	22.905,5	34.956,2	41.640,6	419.027,8	410.192,2	310.766,5	170.913,5	94.404,0	88.396,7	1.715.036,0	2.090.320,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	35.973,2	31.232,0	34.200,9	31.299,1	39.716,7	43.102,9	28.615,1	21.544,8	28.042,0	29.856,9	28.014,1	28.137,3	379.735,0	387.960,0
Transferências do FUNDEB	487.825,5	527.813,6	467.827,4	475.775,6	600.121,3	601.001,5	744.063,5	608.601,2	668.782,0	565.784,5	646.599,2	554.370,1	6.948.565,4	5.352.175,3
Outras Transferências Correntes	1.079.081,9	1.108.352,6	1.340.863,3	1.135.356,7	1.147.232,8	1.860.096,2	935.258,0	963.324,7	1.265.993,2	1.139.283,0	1.090.148,2	1.066.355,1	14.131.345,7	15.757.283,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	66.150,0	84.136,9	289.808,5	177.371,3	115.276,5	122.568,8	41.357,4	91.510,1	72.527,3	60.087,4	71.578,2	77.263,4	1.269.635,8	4.261.340,6
DEDUÇÕES (II)	469.417,1	625.943,8	433.510,7	533.020,5	862.527,5	953.357,8	693.537,2	864.083,5	683.641,9	743.708,7	727.000,8	689.186,8	8.278.936,3	9.389.898,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	32.186,5	157.474,0	6.105,3	57.440,4	233.279,4	220.245,5	58.489,6	206.712,3	145.536,6	181.091,8	171.068,0	153.415,8	1.623.045,2	2.405.691,8
Servidor	32.186,5	157.474,0	6.105,3	57.440,4	233.279,4	220.245,5	58.489,6	206.712,3	145.536,6	181.091,8	171.068,0	153.415,8	1.623.045,2	2.405.691,8
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	435.660,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	437.230,6	468.469,8	427.405,4	475.580,1	629.248,1	733.112,3	635.047,6	657.371,2	538.105,3	562.616,9	555.932,8	535.771,0	6.655.891,1	6.548.546,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.574.831,2	4.270.187,0	6.695.836,2	4.300.836,4	3.338.740,6	6.731.810,9	4.681.765,5	4.797.622,7	4.673.958,4	4.429.766,2	4.568.856,7	4.348.713,8	57.412.925,6	59.722.467,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 57.412.925,33